
UCHWAŁA NR XV/153/21 
RADY GMINY JASIONÓWKA 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie szczepień przeciwko COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Petycję z dnia 11 grudnia 2020 r. złożoną przez Piotra Rakowskiego, ul. Ślusarska 16 m., 15-174 
Białystok, rozpatruje się negatywnie. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy znajduje się w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Leszek Lewicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7144B257-9B95-4BAE-ABA2-6BC45A51FBF2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 11.12.2020 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Jasionówka wpłynęła petycja z dnia
10.12.2020 r. wniesiona przez Piotra Rakowskiego, ul. Ślusarska 16 m., 15-174 Białystok w sprawie podjęcia
uchwały o treści wskazanej w petycji.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje m.in. petycje składane przez obywateli - w tym
celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji, zaś zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji
określa statut gminy. Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Zgodnie z § 105 ust. 1 pkt 3 Statutu
Gminy Jasionówka, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXX/209/18 Rady Gminy Jasionówka z dnia 31
października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jasionówka (Dz.Urz.Woj.Podlaskiego 2020.3814),
do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy wstępne rozpatrywanie petycji składanych przez obywateli
będących we właściwości Rady Gminy. Dlatego też zgodnie z § 119 ust. 2 Statutu Gminy do wstępnego
zbadania petycji Przewodniczący Rady skierował ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zgodnie z § 119
ust. 3 Statutu Gminy Rada na sesji rozpatruje dokumentację związaną z petycją i zajmuje stanowisko w formie
uchwały.

Petycja została wstępnie zbadana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 05.03.2021 r. Rada
Gminy po zapoznaniu się z petycją oraz stanowiskiem w/w Komisji stwierdza, w ślad za pismem Ministerstwa
Zdrowia z dnia 18.02.2021 r. znak DIWP.055.2.2021.MG, że aktualnie obowiązujące przepisy prawa
pozwalają jedynie na dobrowolne, a więc oparte na decyzji samego zainteresowanego poddanie się szczepieniu
przeciw COVID-19. Mając na uwadze, iż szczepionka jest szansą na uodpornienie społeczeństwa na zakażenie,
a tym samym nadzieją na powrót do "normalności", aktualnie w całym kraju na szeroką skalę prowadzone są
różnego rodzaje akcje informacyjne mające na celu zachęcenie do szczepień jak największej grupy obywateli.
Przedmiotowe działania na terenie naszej gminy nie przybierają formy nacisku do poddania się szczepieniom, a
jedynie akcji informacyjnej. Ponadto władze lokalne nie dzielą w żaden sposób mieszkańców gminy, nie
wykluczają ich z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Nie jest wywierana presja, nie
występuje zachęcanie do jakiejkolwiek segregacji mieszkańców gminy. Jak podkreśla Ministerstwo Zdrowia,
znoszenie przez Rząd RP części obostrzeń w stosunku do osób zaszczepionych nie jest ograniczaniem praw
człowieka w stosunku do osób niezaszczepionych, a jedynie konsekwencją faktu, iż osoby zaszczepione są
chronione przed zachorowaniem na COVID-19. Osoby niezaszczepione w dalszym ciągu są narażone na
ryzyko zakażenia się, jak również zakażenia innych. Podkreślamy, że obostrzenia wprowadzane są na szczeblu
centralnym, zadania z tego zakresu nie pozostają we właściwości Rady Gminy. Odnośnie uzyskania przez Rząd
pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek Rada Gminy informuje, że żądania tego typu także
wykraczają poza kompetencje Rady Gminy.

W związku z powyższym Rada Gminy Jasionówka postanowiła rozpatrzyć petycję negatywnie.

Pouczenie:
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem

skargi.

Załącznik do uchwały Nr XV/153/21

Rady Gminy Jasionówka

z dnia 30 marca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7144B257-9B95-4BAE-ABA2-6BC45A51FBF2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

		2021-03-29T22:00:00+0000
	Polska
	Leszek Lewicki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




